
 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Švietimo įstaigų vadovams 

Savivaldybių švietimo padaliniams 
 2024-    -     Nr.       

Į        

 

 

DĖL MOKINIŲ LANKOMUMO DUOMENŲ PILDYMO 

 

Siekdami užtikrinti tinkamą mokymosi proceso organizavimą ir vykdymą, reguliariai 

stebime mokinių lankomumo duomenis ir pastaruoju metu susiduriame su duomenų nepatikimumu, 

kadangi mokinių lankomumo informacija mokyklų elektroniniuose dienynuose pateikiama 

nenuosekliai.  

Pavyzdžiui, pagal 2023 m. gruodžio 12 d. duomenis, 2023 m. lapkričio mėnesį 

tūkstančiui mokinių iš viso teko 10 150 praleistų pamokų, o analizuojant to paties laikotarpio 

duomenis 2024 m. sausio 8 d. – mokinių praleistų pamokų skaičius jau siekia 13 156 pamokas. Tai 

parodo, kad daugiau nei 20 proc. praleistų pamokų į dienynus buvo suvestos gerokai vėliau, nei 

reglamentuota Mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, mokyklos lankomumo 

užtikrinimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-1112 „Dėl Mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo 

programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Lankomumo 

aprašas). Panaši duomenų kaita stebima ir kitais mėnesiais. 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, jog Lankomumo apraše numatyta, kad 

„11. Mokykla privalo: 

11.1. fiksuoti mokinio neatvykimą į mokyklą per pirmą pamoką mokykloje nustatyta 

tvarka; 

11.2. fiksuoti mokinio nebuvimą pamokoje iki pamokos pabaigos mokyklos 

elektroniniame dienyne;“. 

Akcentuojame, kad pamokos pateisinimo priežastis gali keistis, bet žymė, kad mokinys 

praleido pamokas, elektroniniame dienyne turi atsirasti dar tą pačią dieną. 

Prašome mokyklų vadovų sudaryti technines sąlygas mokytojams mokinių lankomumo 

duomenis pildyti nurodytu laiku ir pateikti duomenis elektroniniame dienyne kasdien, ne vėliau kaip 

iki darbo dienos pabaigos, kaip numatyta Lankomumo apraše. Tikimės, kad ateityje mokinio 

neatvykimas į mokyklą ar pamoką bus fiksuojamas Lankomumo apraše numatytu laiku. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                                                                    Ramūnas Skaudžius 

  

 

 
Martyna Jančiauskienė, tel. 8 682 56 941, el. p. martyna.janciauskiene@smsm.lt 

mailto:vilma.ferrari@smsm.lt

